UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BDT-CSDT    Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2023

V/v tiếp nhận hồ sơ đề xuất dự

án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng

trồng dược liệu quý giai đoạn

2021-2025

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng.

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng tại Công văn số

2597/UBND-MN ngày 15/8/2023 về việc tham vấn ý kiến cơ quan tiếp nhận

hồ sơ đề xuất Dự án của Đơn vị chủ trì liên kết của Dự án “Đầu tư  hỗ trợ

phát triển vùng trồng dược liệu quý” giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện

Trà Bồng; Ban Dân tộc tỉnh ý kiến như sau:

Thực hiện Nghị quyết số 19/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của

HĐND tỉnh Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 27/2022/NQ-

HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND tỉnh Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ,

trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị

đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Ban Dân tộc

tỉnh được biết hiện nay Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đang rà soát để

tham mưu UBND tỉnh ủy quyền cho các cơ quan, đơn, cấp trực thuộc thực hiện

các trình tự theo quy định; đồng thời tại Quyết định số 293/QĐ-UBND ngày

06/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh đã ủy quyền cho Chủ tịch UBND cấp

huyện thành lập Hội đồng thẩm định cấp huyện và quy định nhiệm vụ của Hội

đồng thẩm định cấp huyện chịu trách nhiệm tổ chức thẩm định dự án, kế hoạch

liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia do

cấp huyện thực hiện. Vì vậy, UBND huyện Trà Bồng (cơ quan quản lý dự án)

là đơn vị tiếp nhận hồ sơ đề xuất dự án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng

dược liệu quý của đơn vị chủ trì liên kết.

 Ban Dân tộc tỉnh thông tin để UBND huyện Trà Bồng thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Các Sở: Y tế, Nông nghiệp và PTNT (để p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Phòng DT huyện Trà Bồng;

- Lưu: VT, Thời.

 PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-08-23T15:36:24+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-08-23T16:43:49+0700

		2023-08-23T16:43:49+0700

		2023-08-23T16:43:49+0700

		2023-08-23T16:43:49+0700